
DETERMINAZIONE n. 46 del 16-01-2025  1/3 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 46 del 16-01-2025 
 

AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

 

OGGETTO: FONDO DESTINATO AI COMUNI PER LE ATTIVITÀ SOCIO-
EDUCATIVE A FAVORE DEI MINORI ANNO 2024. PROROGA TERMINE 
PRESENTAZIONE DOMANDE. 
 

 
IL DIRIGENTE 



DETERMINAZIONE n. 46 del 16-01-2025  2/3 
 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva con la quale è stato approvato il bilancio di previsione di competenza 2025/2027, di cassa 
per l’anno 2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 1 del 08/01/2025, immediatamente esecutiva, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 

 

Con i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 49/2022 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico dirigenziale ex art. 110, comma 1 TUEL per la direzione dell’Area Amministrativo- 
Contabile; 

 

Visti: 

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale 
n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una 
complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad 
una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento 
della finanza pubblica; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. 
n. 118/2011”; 

c) l’art 183 del D. Lgs.  n. 267/2000 “Impegno di Spesa”; 

 

 

Vista la determinazione n. 843/2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo per la frequenza di centri estivi, servizi 
socio/educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa, destinati a 
bambini/ragazzi da 3 a 17 anni, residenti nel Comune di Civita Castellana, nel periodo 01 giugno 
2024 – 31 dicembre 2024 stabilendo come termine di presentazione delle domande il 15/01/2025; 

 

Considerato che l’art 4 dell’avviso suddetto stabiliva che: “Qualora il numero totale delle domande 
risultasse inferiore alle risorse disponibili il Comune si riserva la possibilità di riaprire i termini 
dell'Avviso e di procedere, all'incremento delle risorse da assegnare alle famiglie ammesse al 
beneficio”. 

 

Preso atto che le domande pervenute entro il termine suddetto risultano inferiori alle risorse 
disponibili; 



DETERMINAZIONE n. 46 del 16-01-2025  3/3 
 

 

  

Riaprire i termini fino alla data del 14 febbraio 2025 ore 12.00; 

 

 

Dare atto che trattasi di atto di gestione; 

 

DETERMINA 

 

Richiamato quanto in premessa che forma integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Prendere atto che le domande pervenute entro il termine stabilito dall’avviso suddetto risultano 
inferiori alle risorse disponibili; 

  

Riaprire i termini fino alla data del 14 febbraio 2025  ore 12.00; 

 

 

Il presente atto diverrà esecutivo nei modi e termini di cui all’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 

Il controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 è 
esercitato attraverso la sottoscrizione della presente determinazione. 

 

 

 
Civita Castellana, 16-01-2025 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT. MARCO TOMASSETTI 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


